
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«__06_ »   03  2020 г.                                                            № 107 

                                                   р.п. Кузоватово 

                                                                                                                                       

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

на 2020 – 2024 годы» 
 

 

В целях обеспечения сбалансированности, устойчивости бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский район», создания условий для 

качественной организации бюджетного процесса в муниципальном 

образовании «Кузоватовский  район» и в соответствии со ст.179 Бюджетного 

кодекса  Российской Федерации, администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами муниципального образования «Кузоватовский  

район » на 2020 – 2024 годы» (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район» Белову О.Г. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Кузоватовский  район»                                                                 А.Н.Вильчик  

 

 

 

 
 



 

                                                                              

 

 

                                                                                      

                                                                                             

                                                                                            Приложение 

                                                                               к постановлению 

администрации  

                                                                               муниципального образования  

                                                                               «Кузоватовский  район » 

                                                                                от _________   № ___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

 «Управление муниципальными финансами  

муниципального образования «Кузоватовский  район»  

на 2020 – 2024 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Паспорт программы 

 

Наименование программы Управление муниципальными 

финансами муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

на 2020-2024 годы (далее- 

Программа) 

Основание для разработки 

программы 

Бюджетный кодекс Российской 

Федерации; 

 Федеральный закон от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

Муниципальный заказчик  

программы  

Администрация муниципального 

образования  «Кузоватовский район 

» 

Разработчики программы МУ Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования  «Кузоватовский район 

» 

Руководитель программы Глава администрации 

муниципального образования  

«Кузоватовский район  » 

Исполнители  программы Администрация муниципального 

образования  «Кузоватовский район ; 

МУ Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования  «Кузоватовский район 

» 

Цель и задачи муниципальной 

программы 

Цель: 

Обеспечение сбалансированности, 

устойчивости бюджета 

муниципального образования 

«Кузоватовский район ». 

Задачи: 

Обеспечение выполнения функций 



МУ Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования  «Кузоватовский 

район». 

Формирование резервных средств в 

бюджете муниципального 

образования «Кузоватовский район » 

в соответствии с требованиями 

бюджетного законодательства. 

Совершенствование системы 

распределения и перераспределения 

финансовых ресурсов между 

бюджетом муниципального района и 

бюджетами городского и сельских 

поселений. 

Сроки и этапы реализации  

программы 

Программа реализуется с 2020 года 

по 2024 год, этапы не выделяются. 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий предполагаемый объём 

финансирования за счёт средств 

бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский район » 

- 77124,8тыс.руб., в том числе по 

годам: 

2020 год – 15745,7 тыс.руб. 

2021 год –  15878,2тыс.руб. 

2022 год –  14588,7тыс.руб. 

2023 год –  15166,1тыс.руб. 

2024 год –  15746,1тыс.руб.  

Основные ожидаемые результаты  

реализации программы 

Успешное выполнение мероприятий 

программы обеспечит: динамичное и 

последовательное развитие системы 

управления муниципальными 

финансами в соответствии с 

приоритетами,   установленными на 

всех уровнях бюджетной системы 

Российской Федерации; обеспечение 

функционирования действующих 

автоматизированных систем; 

обеспечение эффективного 

распределения финансовых ресурсов 

между бюджетом муниципального 

района и бюджетами городского и 

сельских поселений, выравнивание 

финансовых возможностей 

поселений муниципального 



образования «Кузоватовский район 

». 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.Анализ и оценка проблемы, обоснование необходимости  

её решения программным методом 

 

Эффективное управление муниципальными финансами является 

базовым условием для повышения уровня и качества жизни населения, 

устойчивого экономического роста, модернизации экономики и достижения 

других стратегических целей социально-экономического развития 

муниципального образования «Кузоватовский район ». 

В 2017-2019 годах развитие системы управления муниципальными 

финансами муниципального образования «Кузоватовский район» 

осуществлялось в рамках не программных мероприятий. 

Реализация  данных мероприятий  позволила сформировать 

нормативную правовую базу, способствующую оптимизации управления 

бюджетными средствами, повышению эффективности бюджетных расходов, 

переходу к бюджетированию, ориентированному на результат. Была 

утверждена процедура проведения мониторинга качества финансового 

менеджмента.  

В целях повышения открытости и прозрачности бюджетного процесса: 

ежегодно проводятся публичные слушания по проекту бюджета и 

отчёту об исполнении бюджета; 

регулярно размещается на официальном сайте муниципального 

образования «Кузоватовский район»  информация о планировании и 

исполнении бюджета,  в том числе в доступной для граждан форме 

размещается информационный сборник «Бюджет для граждан». 

Современное состояние и развитие системы управления 

муниципальными финансами в муниципальном образовании «Кузоватовский 

район» характеризуется проведением ответственной и прозрачной 

бюджетной политики в полном соответствии с требованиями бюджетного 

законодательства, эффективным использованием бюджетных средств в 



рамках приоритетных задач государственной политики, обеспечением 

устойчивости и сбалансированности бюджета. 

Совершенствование бюджетного процесса требует постоянного 

развития существующих механизмов и внедрения новых методов 

планирования и исполнения бюджета, постоянного развития существующей 

автоматизированной системы управления бюджетным процессом и 

внедрения нового функционала, в частности, в ходе интеграции процессов 

составления и исполнения бюджета,  а также подготовки финансовой и иной 

отчётности.  

Решение и анализ данных вопросов  в рамках реализации  мероприятий  

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кузоватовский  район » на 2020 – 2024 годы» 

позволяет перейти на качественно новый уровень управления 

муниципальными финансами и создать инструментарий для принятия 

обоснованных управленческих решений в целях повышения эффективности 

и результативности бюджетных расходов.  

При этом с учётом особенностей полномочий финансового органа по 

нормативному и методическому регулированию в установленной сфере 

деятельности, программа «Управление муниципальными финансами  

муниципального образования «Кузоватовский район»  на 2020 – 2024 годы» 

ориентирована, в том числе, и на создание условий для осуществления 

бюджетной деятельности всеми участниками бюджетного процесса.  

   

2.Цель и задачи  программы 

 
          Цель и задачи муниципальной 

программы 
Обоснование соответствия задач цели 

программы, сроков реализации программы 

Цель муниципальной программы: обеспечение сбалансированности, устойчивости 

бюджета муниципального образования «Кузоватовский  район». 

Мероприятие 1. Обеспечение выполнения 

функций финансового управления. 
 

решается в течение срока реализации 

мероприятия и способствует:  

- обеспечению деятельности МУ 

Финансовое управление администрации 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» в целях 

выполнения возложенных функций; 

- нормативному правовому регулированию  

и методическому обеспечению бюджетных 

правоотношений в пределах установленных 

полномочий с учётом изменений 

бюджетного законодательства;  

- повышению объективности 

прогнозирования параметров бюджета 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»; 

- формированию проекта бюджета с 

соблюдением установленных сроков и 

требований; 



- организации исполнения бюджета; 

- составлению и предоставлению внешним 

пользователям бюджетной отчётности; 

- формированию нормативной базы  

по местным налогам в пределах 

установленных полномочий 

Мероприятие 2. Формирование резервных 

средств в бюджете муниципального 

образования «Кузоватовский район» в 

соответствии с требованиями бюджетного 

законодательства. 
 

решается в течение срока реализации 

мероприятия и способствует исключению 

рисков неисполнения непредвиденных 

расходов, а также повышению 

эффективности формирования бюджетных 

средств путём установления резерва на 

оптимальном уровне 

Мероприятие 3.Совершенствование 

системы распределения и 

перераспределения финансовых ресурсов 

между бюджетом муниципального района 

и бюджетами городского и сельских 

поселений. 
 

решается в течение срока реализации  

мероприятия  и способствует: 

-совершенствованию системы 

распределения  

 межбюджетных трансфертов бюджетам 

городского и сельских поселений 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»; 

-выравниванию бюджетной обеспеченности 

городского и сельских поселений 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»; 

-поддержке мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городского 

и сельских поселений муниципального 

образования «Кузоватовский район »; 

 -содействию повышения качества 

управления финансами бюджетов 

городского и сельских поселений. 

 

3.Система программных мероприятий 

 

В рамках программы будут реализованы  следующие  мероприятия:  

-обеспечение выполнения функций МУ Финансовое управление 

администрации муниципального образования  «Кузоватовский район»; 

-формирование резервных средств в бюджете муниципального 

образования «Кузоватовский район » в соответствии с требованиями 

бюджетного законодательства;  

-совершенствование межбюджетных отношений муниципального 

образования «Кузоватовский район ». 

       Мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций МУ Финансовое 

управление администрации муниципального образования  «Кузоватовский 

район ». 

МУ Финансовое управление администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район » (далее – финансовое управление) 

создано в целях реализации части вопроса местного значения по 



формированию, исполнению местного бюджета и контролю за исполнением 

данного бюджета, а также обеспечения  исполнения вопроса местного 

значения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов и 

является финансовым органом администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район ».  

Задачи, поставленные на уровне органов муниципальной власти по 

дальнейшему реформированию общественных финансов, внесение  

соответствующих изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации,  

обозначают необходимость актуализации нормативной правовой базы и 

методологического обеспечения бюджетного процесса, его организации с 

учётом новаций,  внедрения новых механизмов управления бюджетными 

средствами, повышения  открытости бюджетных вопросов. 

При этом чёткая организация установленных бюджетных процедур, 

своевременность и полнота подготовки проекта бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский район», упреждающая оценка влияния на его 

параметры изменений законодательства и социально-экономической 

ситуации, работа по мобилизации доходов бюджета, обеспечение исполнения 

бюджета, осуществление контроля за операциями с бюджетными средствами, 

также остаются важными составляющими бюджетной деятельности 

муниципалитета. 

В соответствии с закреплённой компетенцией, координирующим 

органом по решению обозначенных задач является  финансовое управление в 

рамках своей текущей функциональной деятельности. 

Ресурсное обеспечение мероприятия. 

Общий предполагаемый объём бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский район » на финансовое 

обеспечение реализации мероприятия составляет  18059,8тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2020 – 3671,4 тыс.руб. 

2021 –3535,1  тыс.руб. 

2022 – 3535,1 тыс.руб. 

2023 – 3624,1 тыс.руб. 

2024 – 3694,1 тыс.руб. 

Мероприятие 2. Формирование резервных средств в бюджете 

муниципального образования «Кузоватовский район» в соответствии с 

требованиями бюджетного законодательства. 

Формирование расходов резервного фонда администрации 

муниципального образования «Кузоватовский район » осуществляется в 

пределах ограничений, установленных нормой статьи 81 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации для возможного исполнения расходных 

обязательств по финансовому обеспечению непредвиденных расходов. 

Средства резервного фонда администрации муниципального 

образования   «Кузоватовский район» используются в порядке, 

установленном постановлением администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район». 



Формирование в бюджете муниципального образования «Кузоватовский 

район» резерва средств для последующего направления соответствующим 

главным распорядителям бюджетных средств осуществляется в целях 

обеспечения планируемых в очередном финансовом году расходных 

обязательств, но не имеющих в период формирования бюджета нормативной 

базы для их принятия. 

Распределение иным образом зарезервированных средств между 

главными распорядителями бюджетных средств осуществляется финансовым 

управлением после  издания соответствующих муниципальных правовых 

актов. 

Проблема возникновения рисков отсутствия финансового обеспечения  

расходов непредвиденного характера и расходных обязательств, 

прогнозируемых на перспективу, решается путём формирования резервного 

фонда администрации муниципального образования «Кузоватовский район » 

в оптимальном размере, определения условно утверждённых расходов в 

достаточном объёме.  

Ресурсное обеспечение мероприятия. 

Общий предполагаемый объём бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский район » на финансовое 

обеспечение реализации мероприятия составляет 500,0 тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2020 – 100,0 тыс.руб. 

2021 –  100,0тыс.руб. 

2022 – 100,0 тыс.руб. 

2023 – 100,0 тыс.руб. 

2024 – 100,0 тыс.руб. 

Мероприятие 3. Совершенствование системы распределения и 

перераспределения финансовых ресурсов между бюджетом муниципального 

района и бюджетами городского и сельских поселений. 

Целью мероприятия является обеспечение эффективного распределения 

финансовых ресурсов между бюджетом муниципального района и 

бюджетами городского и сельских поселений, выравнивание финансовых 

возможностей поселений муниципального образования «Кузоватовский 

район», предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, в том числе с учётом переданных полномочий.    

Ресурсное обеспечение мероприятия. 

Общий предполагаемый объём бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский район » на финансовое 

обеспечение реализации мероприятия составляет 58565,0 тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2020 – 11974,3 тыс.руб. 

2021 – 12243,1 тыс.руб. 

2022 –  10953,6тыс.руб. 

2023 –  11442,0тыс.руб. 

2024 –  11952,0 тыс.руб. 



 Программные мероприятия, объём ассигнований на реализацию 

Программы, ожидаемые результаты реализации Программы указаны в 

приложении к Программе. 

 

4. Ресурсное обеспечение программы 

 

Общий предполагаемый объём финансирования за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский район » составляет 77124,8 

тыс.руб., в том числе : 

2020 – 15745,7 тыс.руб. 

2021 –  15878,2тыс.руб. 

2022 – 14588,7 тыс.руб. 

2023 –  15166,1тыс.руб. 

2024 –  15746,1тыс.руб. 

 

5. Управление программой и контроль ее реализации. 

 

Управление и контроль за реализацией  Программы осуществляет  

администрация муниципального образования «Кузоватовский район», МУ 

Финансовое управление администрации муниципального образования  

«Кузоватовский район». 

Оценка исполнения программы основана на мониторинге показателей   

результатов программы путём сравнения фактически достигнутых 

показателей  с показателями, установленными при утверждении программы.  

На степень исполнения отдельных показателей программы могут 

повлиять риски различного характера, не зависящие от непосредственной 

деятельности администратора программы. Такие риски могут быть 

обусловлены: 

- непредвиденными изменениями бюджетного законодательства, 

федерального и регионального уровня, рассогласованностью нормативных 

документов (юридические риски);  

- ухудшением экономической ситуации в стране, регионе, районе и 

сопряжёнными с ним изменениями показателей муниципального прогноза 

социально-экономического развития, влияющих на параметры бюджета 

района (экономические риски); 

- не соблюдением иными участниками бюджетного процесса 

установленных сроков и требований к осуществлению процедур, 

предоставлению документов и материалов, используемых администратором 

программы для исполнения закреплённых за ним функций (управленческие 

риски). 

Управление рисками предполагается осуществлять путём 

упреждающего прогнозирования их последствий, осуществления 

межведомственного взаимодействия с участниками бюджетного процесса.  

Разработчик программы обладает правом вносить обоснованные 

предложения о внесении изменений в перечень мероприятий, показатели 



реализации программы, объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

программы. 

 

6.Система индикаторов эффективности реализации программы. 
 

Наименование 

показателя  

результата 

реализации  

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Конечный результат реализации 

муниципальной  

программы, в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024  

Степень соответствия 

содержания проекта 

решения Совета 

депутатов 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район» о бюджете 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » и состава 

документов и 

материалов, 

предоставляемых  

одновременно с ним, 

требованиям, 

установленным  

бюджетным 

законодательством, % 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

100 

 

 

 

 

100 100 100 

 

 

 

100 

 

 

 

формирование 

проекта  

бюджета 

муниципального  

образования  

 «Кузоватовский  

район » 

 с соблюдением  

требований 

бюджетного  

законодательства 

Степень соответствия 

состава годового 

отчёта об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » и документов, 

предоставляемых 

одновременно с ним  

требованиям, 

установленным 

бюджетным 

законодательством, % 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

100 100 100 100 100 формирование 

годового  

отчёта об 

исполнении  

консолидированного  

бюджета 

муниципального 

 образования  

«Кузоватовский  

район » 

 с соблюдением 

требований 

бюджетного 

законодательства 

Соблюдение срока 

предоставления 

годовой бюджетной 

отчётности в 

Министерство 

финансов 

Ульяновской области, 

да/нет 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

да да да да да предоставление 

годовой  

бюджетной 

отчётности 

 муниципального  

образования  

«Кузоватовский  

район »   



в Министерство 

финансов 

 Ульяновской 

области  

с соблюдением  

установленного 

срока 

Функционирование  

на  

официальном 

интернет-сайте  

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район »  раздела 

«Бюджет для граждан 

(Открытый бюджет)», 

да/нет 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

да да да да да обеспечение 

открытости  

и прозрачности  

бюджетного 

процесса 

Соблюдение 

требований  

к предельному 

размеру дефицита 

бюджета, 

установленному 

бюджетным 

законодательством 

РФ при планировании 

и исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район », да/нет 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

да да да да да обеспечение 

предельного  

размера дефицита 

бюджета, 

 нормам, 

установленным  

бюджетным  

законодательством 

РФ  

Размещение на 

официальном 

интернет-сайте  

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район »  

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам 

организации 

бюджетного 

процесса,  

аналитических 

материалов о 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район»  

да да да да да обеспечение 

открытости 

 и прозрачности  

бюджетного 

процесса 



район »  и его 

исполнении, да/нет 

Формирование 

резервных средств в 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » в 

соответствии с 

требованиями 

бюджетного 

законодательства. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

да да да да да создание резерва 

средств  

для направления 

 на непредвиденные 

 расходы. 

Выравнивание  

финансовых 

возможностей 

бюджетов 

поселений 

муниципального  

образования 

«Кузоватовский  

район ». 
 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район » 

да да да да да выравнивание 

 бюджетной  

обеспеченности. 

 

7. Прогноз ожидаемых социально-экономических  

результатов реализации программы 
 

Ожидаемыми результатами реализации Программы являются 

экономический рост и достижение других стратегических целей социально-

экономического развития муниципального образования «Кузоватовский  

район», расширение сферы информирования населения о бюджете 

муниципального образования «Кузоватовский район ». 

                                                                                                                                     

ПРИЛОЖЕНИЕ   

                                                                                                                                    

к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                    

Программные мероприятия,  

объём ассигнований на реализацию программы 

и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального образования 

«Кузоватовский  район » 

на 2020-2024 годы» 
 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

Источни

ки 

финан

сирова

-ния 

Объём 

финан

сиро-

вания 

(всего,  

в том числе по годам: Наименова

ние 

показателя, 

ед. 

измерения 

Ожидаемый 

результат,  

в том числе по 

годам 



тыс.

руб.

) 

202

0 
2021 20

22 
202

3 
2024  202

0 
20

21 
20

22 
20

23 
20

24 

1. 

Обеспечен

ие 

выполнени

я функций 

МУ 

Финансово

е 

управлени

е 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образован

ия  

«Кузовато

вский 

район». 

Муни

ципал

ь-ный 

бюдже

т 

 

180

59,8 

 

36

71,

4 

 

3535,

1 

 

3

5

3

5,

1 

 

36

24,

1 

 

3694,

1 

Степень 

соответств

ия 

содержани

я проекта 

решения 

Совета 

депутатов 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район» о 

бюджете 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район» и 

состава 

документо

в и 

материалов

, 

предоставл

яемых 

одновреме

нно с ним, 

требования

м, 

установлен

ным 

бюджетны

м 

законодате

льством, % 

 

100 10

0 
10

0 
10

0 
10

0 

        Степень 

соответств

ия состава 

годового 

отчёта об 

исполнени

и бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

1

0

0 

10

0 
10

0 
10

0 
10

0 



район» и 

документо

в, 

предоставл

яемых 

одновреме

нно с ним  

требования

м, 

установлен

ным 

бюджетны

м 

законодате

льством, % 
        Соблюден

ие срока 

предоставл

ения 

годовой 

бюджетной 

отчётности 

в 

Министерс

тво 

финансов 

Ульяновск

ой области, 

да/нет 

д

а 

 

да 

 
да 

 
да да 

        Функцион

ирование  

на 

официальн

ом 

интернет-

сайте   

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район» 

раздела 

«Бюджет 

для 

граждан 

(Открытый 

бюджет)», 

да/нет 

д

а 
да да да да 

        Соблюден

ие 

требований 

к 

предельно

му размеру 

дефицита 

д

а 
да да да да 



бюджета, 

установлен

ному 

бюджетны

м 

законодате

льством 

РФ при 

планирова

нии и 

исполнени

и бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район», 

да/нет 
        Размещени

е на 

официальн

ом 

интернет-

сайте  

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район»  

муниципал

ьных 

правовых 

актов по 

вопросам 

организаци

и 

бюджетног

о процесса, 

аналитичес

ких 

материалов 

о бюджете 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район» и 

его 

исполнени

и, да/нет 

д

а 
да да да да 

2.Формиро Муни 500, 100 100 100, 100,0 100, Создание д да да да да 



вание 

резервных 

средств в 

бюджете 

муниципал

ьного 

образован

ия 

«Кузовато

вский 

район» в 

соответств

ии с 

требовани

ями 

бюджетно

го 

законодате

льст-ва.  

ципал

ь-ный 

бюдже

т 

0 ,0 ,0 0 0 резерва 

средств 

для 

направлен

ия на 

непредвиде

нные 

расходы. 

а 

3.Соверше

нствовани

е системы 

распределе

ния и 

перераспр

еделения 

финансов

ых 

ресурсов 

между 

бюджетом 

муниципал

ьного 

района и 

бюджетам

и 

городского 

и сельских 

поселений. 

Муни

ципал

ь-ный 

бюдже

т 

5856

5,0 
119

74,

3 

122

43,

1 

1095

3,6 
11442,0 1195

2,0 
Выравнива

ние 

бюджетной 

обеспеченн

ости. 

д

а 
да да да да 

 Всего  

средст

в на 

реализ

ацию 

програ

ммы  

7712

4,8 
157

45,

7 

158

78,

2 

1458

8,7 
15166,1 1574

6,1 
      

 


